BIOKLIMATISCHE PERGOLA




Bewahren Sie diese Anleitung sorgfaltig auf, sie wird lhnen bei der Verwendung Ihres Produkts von Nutzen sein.
Die folgenden Anweisungen dienen lhrer Sicherheit, lesen Sie sie sorgféaltig durch, bevor Sie mit der Installation
fortfahren.

WARNUNG!
Lesen Sie die folgenden Anweisungen vollstandig durch, bevor Sie mit der Installation Ihres Produkts beginnen.
Ihre Sicherheit hangt davon ab.

VOR BEGINN DER INSTALLATION )
Uberprifen Sie den Inhalt der empfangenen Boxen. Wenn bei dieser Uberprifung ein Element defekt ist oder fehlt,
bauen Sie die Struktur nicht zusammen und wenden Sie sich an unseren Service.

Prifen Sie die Ebenheit Ihrer Wand. Bei einer hohlen oder gekrimmten Wand missen Sie einen massiven Keil
in die Wand schlagen, um eine korrekte Ausrichtung zu erhalten.

Wenn keine Betonplatte auf dem Boden vorhanden ist, stellen Sie Betonkldtze auf der Hohe jedes Ful3es her, um
die Stutzen befestigen zu kénnen.

2
il
® ®
Schrauben- MafRband Wasserwaage Bleistift Silikon Bohrmaschine Knarren- Inbus-
schlussel schlissel  schlussel

Schraube Schraube 6,3x75 Schraube M8x25 Schraube 4,8x19 Schraube 3,9x32 Oberer Lamellen-
4,2x13 Dibel M9x50 Schraube M8x40 Schraube 4,8x32 Schraube 5,5x25 halter

s 0 Q
.:;-. D "i} QA’ Ea*:}

Abdeckkappe 1/2 Winkel und Motor und Befestigungen und Bodenplatine Unterlegscheibe 1/2
Hutmutter Befestigungsplatte Handsender Verstarkung Geradert/Schulter

)

Y




53

=3

Lo
C)

@%

Flachkopfschraube

M8x25

|
o

iooe 13

Oberansicht

ee e o/ I_Diese Partie der
Rechte Seite | o ||F Endkappe muss mit
dem Quertrager
verschraubt werden.

o | — pm

I Schraube M8x40 +
I Unterlegscheibe 1




Fihren Sie die Montage wie in den folgenden Abbildungen durch.

Oberansichtt

—
—

|
—

Schraube 6,3x75
+ Unterlegscheibe 1 [ Der Gewindeschnei-
+ Dubel 10 % der passt in die Nut

der Schnapp-Kupp-
lung, wie in der
Abbildung gezeigt.

Abdeckkappe 2
+ Schraube 4,8x32

T===e===4

&“
I

7
|

E======g=========-================p=
]

Selbstbohrende
Schraube 4,8x19 i Schraube M8x40

ol

+ Diibel 2

1 Entfernen Sie die Schraube
M6x20 und ihre Unterlegscheibe.

2 Silikonisieren Sie die angegebenen Punkte.

SChfane M8x40 3 Wenn Sie die Rinnen auf die Pfosten setzen,
=S richten Sie die Schrauben auf die Lécher aus.
ke, Selbstbohrende

? Schraube 4,8x19 4

y Legen Sie dann die Platte auf die Schrauben
+ Dubel 2

und schrauben Sie die Muttern auf.

5 Die Platte mit selbstbohrenden Schrauben
4,8x32 an der Rinne befestigen.

6 Legen sie die Schraube M6x20 und ihre
Unterlegscheibe wieder ein.



Schraube 4,2x13







ACHTUNG!
Wenn Sie an der schmalen Seite
beginnen, positionieren Sie den Wasserablauf

der Lamelle nach vorne.

ACHTUNG!

Wenn Sie auf der breiteren Seite beginnen,
positionieren Sie die Lamellenverbindung
nach vorne.

Lamelle

A
\

i
\







Flhrungsschiene

\

= = )
=T If(!((((((((( A Unterlegscheibe
== D

Unterlegscheibe
geschultert

gelochtes Ohr

0 /

‘ / geradert
//@ @

Hutmutter

O

ACHTUNG!!
Nicht festziehen; Spielraum
fur Rotation lassen




ACHTUNG
Ausrichtung der Lamellen in Bezug
auf den Motor: Der Motortréger ist in
der oberen Mitte der Fuhrungschiene
befestigt. Wenn sich der Motor nicht in
der vollstandig geschlossenen
Position befindet, riskieren Sie eine
Beschéadigung des Materials.

}Lr__' T W
S J

oder

— 4 t AM
N\ J




Zum Anschlief3en und Programmieren des Frequenzumrichters siehe Installationshandbuch der Schalttafel.




